
  【資料№(2)-79-1】 

 

門水総第 955 号 

平成 29 年８月 29 日 

 

○○ ○○ 様 

 

門真市上下水道事業管理者職務代理者 

門真市上下水道局長 西口 孝   

 

 

公共下水道第１工事に伴う配水管仮移設工事外に係る 

契約手続きの中止について 

 

 

標記の工事入札案件について、貴社を落札者として決定したものですが、本局が工事

着工に向けて設計書等の確認を行っていたところ、設計書記載内容の一部に誤りのあっ

たことが判明しました。このことから、入札参加者の間において、積算の考え方に差異

が生じていた可能性があり、公平・公正な競争を欠くものと判断し、貴社との契約手続

きを中止させていただくことをお知らせいたします。 

貴社に対し、多大なご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げますとともに、今後このよ

うなことがないよう、再発防止に向け徹底してまいります。 

 

記 

 

１ 対象入札案件 

（１）件名 

   公共下水道第１工事に伴う配水管仮移設工事外 

（２）告示日 

   平成 29 年７月 26日 

（３）開札日時 

   平成 29 年８月 17日 午前９時 30分 

（４）落札金額（税抜） 

    金 30,445,000 円 

２ 誤りの内容 

  設計書の材料費の項目に、本来、計上すべき材料を含んでいなかった一方で、計上

すべきでない管工事費の一部を含んでいた。 

 

  


